
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«18» сентября 2024 года                                                                         № 72п 

Об утверждении единого графика оценочных процедур 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях 

минимизации нагрузки на обучающихся приказываю: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «СОШ № 3 им. 

Страховой З.Х.»  на  2024-2025 учебный год согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Григорьевой Н.В., Высоковой Н.В., Лыгиной О.А. , зам. директора по 

УВР: 

 контролировать соблюдение единого графика оценочных 

процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при 

необходимости предлагать проекты его корректировки; 

 проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ № 3 им. 

Страховой З.Х.» и их родителей (законных представителей) о 

датах проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году. 

3.Грыниной Т.Ю., администратору официального сайта школы  

опубликовать единый график оценочных процедур, указанный в пункте 1 

настоящего приказа, на сайте МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» (в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации») в срок до 18.09.2024г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ № 3  

им. Страховой З.Х.»                                                        Т.И. Костельцева 
 

С приказом ознакомлены: 

Высокова Н.В. ______________ 

Григорьева Н.В.  _____________ 

Лыгина О.А._____________ 

Грынина Т.Ю.__________ 

   



 Приложение к Приказу по МБОУ 

 «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» 

от 18.09. 2024г. №72п 

 

  

График оценочных процедур МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.»  

на 2024-2025  ученый год  

Уровень 

Учебный 

предмет 

 

Класс 

Оценочная процедура 

Дата  Форма 

Начальное общее образование 

Школьный Математика 1 а,б  18 09 
Диагностическая 

работа 

Школьный Русский язык 1 а,б, 17.09 
Диагностическая 

работа   

Школьный Русский язык 

2а 

17.09, 11.12 
Контрольный 

диктант 

 
Списывание  

26.09, 2.12 
Проверочная 

работа 

2б 

17.09, 11.12 
Контрольный 

диктант 

 
Списывание  

26.09, 2.12 
Проверочная 

работа 

  

2 в 
17.09, 11.12 

Контрольный 

диктант 

 
Списывание  

 
26.09, 2.12 

Проверочная 

работа 

Школьный Математика 

2а 
18.09, 16.10, 28.11, 

17.12 
Контрольная 

работа 

2б 
18.09, 16.10, 28.11, 

17.12 
Контрольная 

работа 

2 в  
18.09, 16.10, 28.11, 

17.12  



Школьный 

  

Литературное 

чтение  

  

2а 

19.09,  Проверка навыков 

техники чтения  

26.09,17.10,14.11, 5.12, 

25.12 Проверочная 

работа 

2б 

19.09,  Проверка навыков 

техники чтения 

26.09,17.10,14.11, 5.12, 

25.12 Проверочная 

работа 

2 в 

19.09,  Проверка навыков 

техники чтения 

26.09,17.10,14.11, 5.12, 

24.12 Проверочная 

работа 

Школьный  

Окружающий 

мир  
2 а 

25.09  Проверочная 

работа 

12.12 Контрольная 

работа 

 

2б 

20.09  Проверочная 

работа 

12.12 Контрольная 

работа 

2 в 

20.09  Проверочная 

работа 

11.12 Контрольная 

работа 

Английский 

язык  

2 а 
12.11 Проверочная 

работа 

2 б 
12.11 Проверочная 

работа 

2 в 
12.11 Проверочная 

работа 

Школьный Русский язык 

3а 

18.10,8.11, 28.11, 27.12  
Проверочная 

работа 

17.09 
Контрольный 

диктант 

3б 

18.10,8.11, 28.11, 27.12  
Проверочная 

работа 

17.09 
Контрольный 

диктант 



Школьный Математика 

3а 18.09, 21.10, 18.12 
Контрольная 

работа 

3б 
18.09, 21.10, 18.12 Контрольная 

работа 

Школьный 

  

Окружающий 

мир  

  

3а 
21.11 Проверочная 

работа 

3б 
21.11 Проверочная 

работа 

Школьный  

Литературное 

чтение  

3а 

1.10,25.11,19.12 Проверочная 

работа 

19.09 Проверка навыков 

техники чтения  

3б 

1.10,22.11,19.12 Проверочная 

работа 

19.09 Проверка навыков 

техники чтения  

Английский 

язык  

3 а 
27.09, 25.10, 27.12 Проверочная 

работа 

3 б 
25.09, 23.10, 18.12 Проверочная 

работа 

Школьный  Русский язык  

4а 11.10 Списывание  

 

17.09, 25.10, 28.11, 

18.12 

Контрольный 

диктант 

4б 11.10 Списывание  

 

17.09, 25.10, 28.11, 

18.12 

Контрольный 

диктант 

4в 11.10 Списывание  

 

17.09, 25.10, 28.11, 

18.12 

Контрольный 

диктант 

Школьный Математика 

4а 
18.09, 9.10, 21.11, 

19.12  

Контрольная 

работа 

4б 
18.09, 9.10, 21.11, 

19.12 

Контрольная 

работа 

4в 
18.09, 9.10, 21.11, 

19.12  

Контрольная 

работа 

Школьный 
Литературное 

чтение  
4а 

 

23.10,10.12 

Проверочная 

работа  

19.09 Проверка навыков 

техники чтения  



4б 

23.10,10.12 Проверочная 

работа  

19.09 Проверка навыков 

техники чтения  

4в 

 

23.10,10.12 

Проверочная 

работа 

19.09 Проверка навыков 

техники чтения  

Английский 

язык 

4 а 
23.09, 14.10, 20.11, 

16.12 

Проверочная 

работа 

4 б 
23.09, 14.10, 20.11, 

16.12 

Проверочная 

работа 

4 в 
25.09, 18.10, 20.11, 

25.12 

Проверочная 

работа 

Уровень 

Учебный 

предмет 

 

Класс 

Оценочная процедура 

Дата  Форма 

основное общее образование 

Школьный Математика 
5 а, б, 

в 
16.09, 07.10, 06.11, 

20.11, 02.12, 26.12 

Контрольная 

работа 

Школьный Русский язык 

 

5 а, в 
05.09, 11.09, 04.10, 

17.11, 28.11, 14.12, 17.12 

Контрольная 

работа 

5 б 
05.09, 24.09, 08.10, 

14.11, 10.12 

Контрольная 

работа 

Школьный Литература 

5а, в 13.12 
Контрольная 

работа 

5б 04.12, 27.12 
Контрольная 

работа 

Школьный 
Английский 

язык 

5а 
18.10, 22.11 Контрольная 

работа 

5б 
22.10, 

26.11 

22.10,   17.12 Контрольная 

работа 

5 в 
22.10, 16.12 Контрольная 

работа 

Школьный 

 

Математика 

6 а 
13.09, 26.09, 10.10, 

23.10, 13.11, 04.12, 20.12 
Контрольная 

работа 

6б 
11.09, 2.10, 14.10, 6.11, 

19.11, 9.12, 26.12 
Контрольная 

работа 

6в 10.09, 01.10, 15.10, Контрольная 



08.11, 20.11, 10.12 работа 

Школьный 

Русский язык 

 

6 а,б,в 

18.09, 21.10, 22.11, 12.12 Контрольная 

работа 

Школьный 

 

Английский 

язык 

6 а 
19.09, 10.10, 07.11, 

29.11, 21.12 
Контрольная 

работа 

6 б 
20.09, 11.10, 08.11, 03.12 Контрольная 

работа 

6 в 

19.10, 

10.10, 

07.11, 

29.11 

02.10,  06.11,  

06.12 
Контрольная 

работа 

Школьный География 

6 а 13.11  
Контрольная 

работа 

6 б, в 12.11  
Контрольная 

работа 

Школьный Алгебра 

7а 24.09, 22.10, 02.12, 24.12 
Контрольная 

работа 

7б 
20.09, 08.10, 17.12, 

08.11, 25.11 
Контрольная 

работа 

  
7в 

09.09, 03.10, 07.11, 

28.11, 12.12 
Контрольная 

работа 

Школьный 

  

Геометрия 

  

7а 
11.09, 06.11, 23.11, 11.12 Контрольная 

работа 

7б 
11.09, 06.11, 23.11, 11.12 Контрольная 

работа 

  
7в 

20.09, 06.11, 22.11 Контрольная 

работа 

Школьный  

Литература 

7а 
 Контрольная 

работа 

7б 
05.11, 21.11 Контрольная 

работа 

 
7в 

 Контрольная 

работа 

Русский язык 

 7а 
25.09, 02.12, 18.12 Контрольная 

работа 

7 б 
11.09, 18.09, 03.10, 

16.10, 17.12, 24.12 
Контрольная 

работа 

 

 

 

 

7в 

10.09, 16.09, 01.10, 

14.10, 25.11, 02.12, 18.12 
Контрольная 

работа 



Школьный  
Английский 

язык 

7а 12.11 23.10, 18.12 
Контрольная 

работа 

7б 11.11 
01.10, 12.11,  

16.12 
Контрольная 

работа 

7вб 11.11 23.10,  18.12 
Контрольная 

работа 

Школьный Физика 

7а,б 
15.10, 26.11 Контрольная 

работа 

7в 
17.10, 28.11 Контрольная 

работа 

Школьный Алгебра 

8а 
30.09, 23.10, 9.12 Контрольная 

работа 

8б 
30.09, 22.10, 05.12 Контрольная 

работа 

8в 
30.09, 23.10, 23.12, 12.12 Контрольная 

работа 

  
8г 

 Контрольная 

работа 

Школьный Геометрия 

8а,в 
17.10, 17.12 Контрольная 

работа 

8б 
15.10, 17.12 Контрольная 

работа 

  
8г 

 Контрольная 

работа 

  
8а 

13.09, 08.10, 22.10, 05.12 Контрольная 

работа 

Школьный Русский язык 8б 
13.09, 19.11 Контрольная 

работа 

  
8в 

12.09, 08.10, 22.10, 03.12 Контрольная 

работа 

  
8г 

 Контрольная 

работа 

  
8а 

20.12 Контрольная 

работа 

Школьный Литература 8б 
 Контрольная 

работа 

  
8в 

27.10, 17.12 Контрольная 

работа 

 

 

 

8г 

 Контрольная 

работа 



Школьный Химия 8а,в 
18.11 Контрольная 

работа 

  
8б 

20.11 Контрольная 

работа 

  
 8а,б 

16.10, 27.11 Контрольная 

работа 

Школьный Физика   8в 
17.10, 25.11 Контрольная 

работа 

  
8г 

18.10, 26.11 Контрольная 

работа 

Школьный 
Английский 

язык 
8а 

09.10, 06.11 Контрольная 

работа 

  
8в 

10.12 Контрольная 

работа 

 
Алгебра 9а 

17.10, 21.11 Контрольная 

работа 

  
9б,в 

23.10, 27.11 Контрольная 

работа 

Школьный Геометрия 9 а,б,в 
10.10, 21.11 Контрольная 

работа 

 
Русский язык 9а 

20.09, 02.10, 23.10, 

06.11, 04.12, 13.12 
Контрольная 

работа 

  
9б 

18.09, 25.11, 09.12 Контрольная 

работа 

  
9в 

20.09, 22.11, 04.12 Контрольная 

работа 

 
Литература 9а 

12.09, 08.11, 19.12, 27.12 Контрольная 

работа 

 
Химия 9а 

17.09, 05.11 Контрольная 

работа 

  
9б,в 

18.09, 06.11 Контрольная 

работа 

 
Физика 9а,в 

14.10, 23.12 Контрольная 

работа 

  
9б 

15.10, 24.12 Контрольная 

работа 

 
География 9а 

24.10,26.12 Контрольная 

работа 

  
9б 

25.10, 27.12 Контрольная 

работа 



 

 

 

9в 

22.10 Контрольная 

работа 

 

Английский 

язык 
9а 

24.10 27.09 

21.10 

06.12 

Контрольная 

работа 

  
9б 

24.10 23.10 

18.12 

Контрольная 

работа 

  
9в 

26.09, 23.10, 04.12 Контрольная 

работа 

среднее общее образование 

Школьный 

Алгебра 10 
17.09, 15.10, 03.12 Контрольная 

работа 

Геометрия 10 
13.11 Контрольная 

работа 

Русский язык 10 
25.09, 02.12 Контрольная 

работа 

Химия 10 
23.12 Контрольная 

работа 

Физика 10 
11.11 Контрольная 

работа 

Английский 

язык 
10 

22.10, 17.12 Контрольная 

работа 

 
Алгебра 11 

03.10, 24.10, 02.12, 23.12 Контрольная 

работа 

 
Геометрия 11 

08.10, 26.11 Контрольная 

работа 

Школьный 
Английский 

язык 
11 

22.10, 17.12 Контрольная 

работа 

 
Химия 11 

06.12 Контрольная 

работа 

 
Физика 11 

09.10, 13.11 Контрольная 

работа 

 

 

 


		2024-09-18T16:51:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х."




